[bookmark: _Hlk45011450][image: Descrição: C:\Users\Cristiano\Pictures\logo.png]

ESTADO DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANTE DA SERRA
Palácio Vereador Edir Lopes Farias

REQUERIMENTO Nº 0096/GV/AA/RO/21.          MIRANTE DA SERRA – RO.
                                                                          Em,30 de julho de 2021.

REQUER: “QUE SEJA FEITO O PATROLAMENTO, CASCALHAMENTO DAS LINHAS VICINAIS 72 E 76 E RECUPERAÇÃO DE PONTES DAS MESMAS EM NOSSO MUNÍCIPIO”.

Excelentíssimo Senhor Prefeito:

O Vereador que o presente, subscreve, no uso de suas atribuições regimentais. Vem através do presente requerer de Vossa Excia., que interceda junto a Secretária Municipal de Obras para que:  Seja feito o patrolamento, cascalhamento das linhas vicinais 72 e 76 e recuperação de pontes das mesmas em nosso Munícipio.

JUSTIFICATIVA: O presente requerimento se faz necessária, pois é preciso atenção na recuperação das estradas e pontes, bem como, no que se refere às saídas d’água, haja vista, ser a grande responsável pelo aumento dos pontos críticos no período chuvoso. Sendo necessário um trabalho adequado nos locais de maior concentração de água, contribuindo assim para que o serviço de recuperação das estradas tenha maior durabilidade. Oferecendo aos produtores rurais estradas de boa qualidade não só para escoar sua produção, mas também para ter acesso à cidade, onde comercializam seus produtos, fazem suas compras e também buscar atendimento de outras necessidades como consultas médicas, atendimento em repartições públicas e outros assuntos de seus interesses. Por este motivo, faz-se necessário que se oficie ao Chefe do Executivo para que, através da Secretaria competente, tome as devidas providências

 Sendo só para o momento, despeço – me com apreço e peço apoio aos ilustres pares para aprovação do presente Requerimento.

                                                          N. Termos
                                                             P. Deferimentos.

[bookmark: _GoBack]________________________
ADINEUDO DE ANDRADE
Vereador/CMMS

Ao. Exmo. Senhor.
EVALDO DUARTE ANTÔNIO
MD. PREFEITO MUNICIPAL
MIRANTE DA SERRA – RO.

Rua Marechal Rondon nº 2413 – Cep. 76.926-000 -Centro – tel. 014 **3463 2330/2228
https://www.mirantedaserra.ro.leg.br

image1.png